·:::::.-·

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

ALAN SAVIANO LIMA
E•mall: alan salviano5@hotmail.com

Telefone: (88)99649-6706

REQUERIMENTO Nº 010/2021

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA

ALEGRE:

O Vereador ALAN SAL V/ANO LIMA, no uso de suas atribuições, com amparo nas

normas regimentais, vem mui respeitosamente requerer a V. Ex~, após ouvido o

Plenário, encaminhar ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando o calçamento

da ladeira que dá acesso à Capela do Divino Pai Eterno, localizada no Sítio

Carrapateira - distrito de Calabaça, haja vista está se aproximando o período

invernoso, quando fica praticamente intransitável, dificultando as atividades religiosas
,,

dos moradores daquela comunidade. Vale ressaltar que essa reivindicação também é

um desejo da coordenação da Capela acima citada que tem como presidente o Senhor

Thiago Soares Bezerra.

1: en1 que,

P. Deferimento.

Várzea Alegre-CE, 20 de janeiro de 2021.

'~=====:·é;f!~=~~c~···
,--· ,'· Jf/4~,~

ALjNSÂL V/ANO _9MA
- ----

' VFREAfJÕR A[.Afl. SALVIA WMA
// / PRESIDENTf_) (,: ______ . ____ _.

VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"